
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione N.  16                    Copia 
del 08/03/2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA RC PATRIMONIALE - 
RP BROKER SRL - CIG: B0B9D42DC9 
                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 è stato approvato in data 21.12.2023 con delibera 
di C.C. n. 22; 
Che con delibera di G.C. n. 5 in data 19.01.2024  l’Amministrazione Comunale ha provveduto all’affidamento 
dell’incarico di brokeraggio avente scadenza il 31.03.2027. 
Che a seguito di detto incarico occorre provvedere alla stipula della nuova polizza assicurativa RC 
PATRIMONIALE in scadenza il 31.03.2024; 
DATO ATTO che RP BROKER SRL ha provveduto ad un’indagine di mercato rispetto alla quale ha individuato 
quale migliore offerta ricevuta, aderente al capitolato proposto, quella della Lloyd’s per l’ammontare di € 2.650,00 
per l’anno dal 31.03.2024 al 31.03.2025;  
VISTO l’art. 50 comma 1, lettera B del d.lgs. 31.03.2023 n. 36; 
RITENUTO di procedere, in adempimento alla delibera della Giunta Comunale,  all’assunzione dell’impegno di 
spesa per la stipula della polizza assicurativa, nei confronti di RP Broker S.r.L.  con sede legale in VARESE Via 
Carribbio n. 15 e sede operativa in Novara Via Mameli n. 4 – P.IVA/C.F. 02541410300  della somma di € 
2.650,00=: 
PRESO ATTO che l’incarico di brokeraggio termina con il 31.03.2027; 
VISTO gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Durc di regolarità contributiva  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs n. 267/2000 
  

DETERMINA 
 
1. Di provvedere, per le causali di cui sopra, all’assunzione di un impegno di spesa come di seguito riportato: 

 OGGETTO: assunzione impegno di spesa per stipula polizza assicurativa RC patrimoniale con Lloyd’s 
 DITTA: RP Broker S.r.L.  con sede legale in VARESE Via Carribbio n. 15 e sede operativa in Novara 

Via Mameli n. 4 – P.IVA/C.F. 02541410300 
 IMPORTO: € 2.650,00= per il periodo dal 31.03.2024 al 31.03.2025 
 CIG: B0B9D42DC9 

2. Di dare atto che la suddetta somma trova imputazione come di seguito indicato: 
 € 2.650,00 CODICE 01.11.1.110 CAP. N. 1044/3 VOCE 800 

3. Di dare atto che la liquidazione verrà disposta con separata e successiva disposizione di liquidazione; 
4. Di comunicare alla RP Broker S.r.L.  con sede legale in VARESE Via Carribbio n. 15 e sede operativa in 

Novara Via Mameli n. 4 l’avvenuta assunzione dell’impegno di spesa; 
5. Di disporre, ai sensi dell’art. 191 D.Lgs n. 267/2000 la registrazione contabile dell’impegno sul competente 

capitolo di Bilancio; 
6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024. 

 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                  F.to  DORELLA LORENZI 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ISTRUTTORIA 
 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER STIPULA POLIZZA 
ASSICURATIVA RC PATRIMONIALE - RP BROKER SRL - CIG: B0B9D42DC9 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   
 
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2024 116 110 1044 3 2.650,00 
 
Divignano, lì 08/03/2024 
 

                                                                     IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 25/03/2024 Il Segretario ComunaleDORELLA LORENZI 


